
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 9.10

4. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje konané 24. 04. 2017

Věc:
Žádosti o poskytnutí dotace v rámci spolupráce s Univerzitou J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

Nárok na rozpočet:
rozpočet OKH 

Projednáno v Radě ÚK / výboru ZÚK:

Dne: 5. 4. 2017 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

9.10-1 Název: Žádosti o poskytnutí dotace 

Název:          

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí dotace a o uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru schváleného Radou 
Ústeckého kraje dne 8. 6. 2016, usnesením č. 7/113R/2016, na základě předložených žádostí o dotaci 
Univerzitou J. E. Purkyně v Ústí nad Labem, Pausterova 3544/1, 400 96 Ústí nd Labem, IČO: 44555601, 
uvedených v přílohách č. 1 tohoto materiálu na projekty:

1) projekt: Podpora studentů Fakulty zdravotnických studií
částka: 1.000.000 Kč

2) projekt: Podpora pořádání mezinárodních konferencí a vědeckých a uměleckých sympozií na UJEP v Ústí 
nad Labem v roce 2017
částka: 300.000 Kč

3) projekt: Rozvoj excelentního výzkumného týmu MATEQ
částka: 1.000.000 Kč

4) projekt: Rozvoj výzkumného týmu SMART a popularizace témat SMART v Ústeckém kraji
částka: 1.000.000 Kč



5) projekt: Možnosti využití edukačních aktivit pro překonávání negativních důsledků sociálních problémů a 
sociálního vyloučení specifických skupin obyvatel Ústeckého kraje ze sociálních a ekonomických procesů a 
aktivit
částka: 1.000.000 Kč

6) projekt: Podpora rozvoje celoživotního vzdělávání v ústeckém regionu
částka: 500.000 Kč

7) projekt: Dny vědy a umění 2017
částka: 250.000 Kč



Důvodová zpráva:
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem (dále jen UJEP) je jedinou veřejnou vysokou školou 
se sídlem v Ústeckém kraji. Tímto zaujímá unikátní postavení a má vysoký regionální význam pro Ústecký 
kraj a jeho terciální vzdělávací systém. Každoročně na ní studuje přibližně 10.000 studentů.

Vedení Ústeckého kraje se rozhodlo vyvolat jednání s vedením UJEP ohledně aktualizace a uzavření nové 
rámcové smlouvy o regionální spolupráci (dále jen Smlouva). Jednání probíhala mezi rektorem UJEP a 
hejtmanem Ústeckého kraje, v další fázi byli přizváni relevantní členové Rady Ústeckého kraje a příslušní 
vedoucí odborů krajského úřadu. UJEP při jednáních zastupovali rektor, prorektoři a kvestor.

Smlouva byla projednána a schválena Radou Ústeckého kraje dne 15.03.2017, usnesením č. 011/10R/2017. 
Deklaruje společný cíl Ústeckého kraje a UJEP vytvářet podmínky pro rozvoj UJEP jako významné 
středoevropské vzdělávací instituce a rozvíjet znalostní, vědecký, kulturní a sportovní potenciál Ústeckého 
kraje.

V návaznosti na vytčené cíle jsou ve Smlouvě vyjmenovány hlavní formy spolupráce. Ústecký kraj se zavázal 
v rámci plánování rozpočtu zvážit možnost zařazení souhrnných finančních prostředků na rozvojové projekty 
UJEP, a to až do souhrnné výše 6 mil. Kč ročně.

Finanční prostředky na projekty UJEP jsou poskytovány na základě samostatně podaných žádostí o dotaci ze 
strany UJEP. Ústecký kraj provedl posouzení každé žádosti v souladu se Zásadami pro poskytování dotací a 
návratných finančních výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje. Finanční prostředky na projekty budou hrazeny 
z rozpočtu odboru kancelář hejtmana, který požádal o navýšení rozpočtu z rozdělení přebytku hospodaření za 
uplynulý hospodářský rok.

V Smlouvě je vyjmenováno šest oblastí, v nichž mohou být podporovány projekty UJEP. Každou oblast 
gesčně zaštiťuje příslušný odbor krajského úřadu dle následujícího rozdělení:

1.Podpora vzdělávání studentů Fakulty zdravotnických studií UJEP (gesce: odbor zdravotnictví)
2.Podpora mezinárodních konferencí a jiných významných akcí (gesce: odbor strategie, přípravy a realizace 
projektů)
3.Podpora projektů Smart Region a MATEQ (gesce: odbor strategie, přípravy a realizace projektů)
4.Podpora dílčích cílených aktivit v rámci spolupráce mezi Ústeckým krajem a součástmi UJEP (gesce: odbor 
regionálního rozvoje a odbor školství, mládeže a tělovýchovy))
5.Podpora vzdělávání dospělých s cílem rozvoje zaměstnanosti v Ústeckém kraji (gesce: odbor sociálních 
věcí)
6.Podpora vzájemné prezentace mezi Ústeckým krajem a UJEP (gesce: odbor kancelář hejtmana)

Administraci obdržených žádostí o dotaci, uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace, kontrolu 
smluvních plnění a veškeré další potřebné procesní a úřední úkony garantuje a zajišťuje vždy příslušný odbor 
krajského úřadu, který má v gesci danou oblast podpory:

1.Podpora vzdělávání studentů Fakulty zdravotnických studií UJEP (1 projekt)
- Podpora studentů Fakulty zdravotnických studií (návrh administrace: odbor ZD) - 1.000.000 Kč

2.Podpora mezinárodních konferencí a jiných významných akcí (1 projekt)
- Podpora pořádání mezinárodních konferencí a vědeckých sympozií na UJEP v Ústí nad Labem v roce 2017 
(návrh administrace: odbor SPRP) - 300.000 Kč

3.Podpora projektů Smart Region a MATEQ (2 projekty)
- Rozvoj excelentního výzkumného týmu MATEQ (návrh administrace: odbor SPRP) - 1.000.000 Kč
- Rozvoj výzkumného týmu SMART a popularizace témat SMART v ÚK (návrh administrace: odbor SPRP) - 
1.000.000 Kč

4.Podpora dílčích cílených aktivit v rámci spolupráce mezi ÚK a součástmi UJEP (5 projektů)
- Sociálně patologické jevy u studentů středních škol v Ústeckém kraji (návrh administrace: odbor SMT) - 
100.000 Kč
-Zhodnocení plnění Strategie udržitelného rozvoje Ústeckého kraje 2006-2020 (návrh administrace: odbor 
RR) - 75.000 Kč
-Krajské kolo dějepisné soutěže studentů gymnázií, 6. ročník Letní školy historie (návrh administrace: odbor 
SMT) - 60.000 Kč
-Výstava: Rok 1918 na Ústecku (návrh administrace: odbor RR) - 66.100 Kč
-Rozvojový potenciál Ústeckého kraje (návrh administrace: odbor RR) - 100.000 Kč



5.Podpora vzdělávání dospělých s cílem rozvoje zaměstnanosti v ÚK (2 projekty)
-VÝZKUMNÝ PROJEKT: Možnosti využití edukačních aktivit pro překonávání negativních důsledků sociálních 
problémů a sociálního vyloučení specifických skupin obyvatel Ústeckého kraje ze sociálních a ekonomických 
procesů a aktivit (návrh administrace: odbor SV) - 1.000.000 Kč
-Podpora rozvoje celoživotního vzdělávání v ústeckém regionu (návrh administrace: odbor SV) - 500.000 Kč

6.Podpora vzájemné prezentace mezi ÚK a UJEP (3 projekty)
-Celoroční výstavní program Domu umění Ústí nad Labem (návrh administrace: odbor KH) - 140.000 Kč
-Výpravy za uměním (návrh administrace: odbor KH) - 80.000 Kč
-Dny vědy a umění 2017 (návrh administrace: odbor KH) - 250.000 Kč

Souhrnná částka vyčleněná v rozpočtu odboru kancelář hejtmana na projekty UJEP v roce 2017 činí 6 mil. 
Kč. K dnešnímu dni jsou předloženy žádosti v celkové výši 5.671.100,- Kč.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:        

Ing. Luboš Trojna,
vedoucí odboru kancelář hejtmana Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje

Schvalovací cesta:

1 Trojna Luboš (vedoucí odboru) 10.4.2017 08:53 podepsáno

2 Bubeníček Oldřich (hejtman) 11.4.2017 14:06 podepsáno

Podpis zpracovatele:
Ing. Zdeňka Šváchová 10.04.2017 
07:28


